

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA DAERAH

Jalan Setiabudi Nomor 201 A Semarang Kode Pos 50263 Telepon024-7473066 Faksimile 024-7473701 Laman http://www.bpsdmd.jatengprov.go.id Surat Elektronik bpsdmd@jatengprov.go.id

Semarang, 11 Agustus 2025

Nomor: S/800.2.2/555/2025

Sifat : Segera

Lampiran : 1 (Satu) Bundel

Hal : Penyesuaian Kalender Pelatihan

BPSDMD Provinsi Jawa Tengah Tahun 2025

Yth. (Terlampir)

di

Tempat

Sehubungan dengan kebijakan Pemerintah Pusat mengenai penetapan cuti bersama pada tanggal 18 Agustus 2025 melalui Surat Keputusan Bersama Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, Dan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor : 933 Tahun 2025; Nomor : 1 Tahun 2025; Nomor : 3 Tahun 2025 Tentang Perubahan Atas Keputusan Bersama Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, Dan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi Birokrasi Nomor 1017 Tahun 2024, Nomor 2 Tahun 2024, Nomor 2 Tahun 2024 Tentang Hari Libur Nasional Dan Cuti Bersama Tahun 2025, dan dalam rangka menjamin kelancaran serta terpenuhinya agenda pembelajaran pada pelatihan ASN yang diselenggarakan oleh BPSDMD Provinsi Jawa Tengah, bersama ini kami sampaikan adanya penyesuaian kalender pelatihan dengan pertimbangan sebagai berikut:

- 1. Terpenuhinya agenda pembelajaran sesuai dengan ketentuan yang berlaku;
- 2. Penyesuaian penjadwalan Widyaiswara yang telah terdistribusi pada beberapa pelatihan;
- 3. Upaya menghindari benturan jadwal pelatihan yang berjalan secara paralel.

 Adapun pelatihan yang mengalami penyesuaian jadwal adalah sebagai berikut:
- 1. PKA Angkatan V: Jadwal pelatihan mundur ke tanggal 19 Agustus 2025, dan kegiatan Penutupan dijadwalkan pada tanggal 21 Agustus 2025.
- 2. PKA Angkatan VII: Agenda pembelajaran virtual mundur ke tanggal 19 Agustus 2025.

- PKP Angkatan XI: Kegiatan Berbagi Pengalaman dimajukan setelah Seminar Advokasi Studi Lapangan, tanpa mengganggu penugasan Widyaiswara di pelatihan lainnya.
- Latsar CPNS Angkatan V & VI: Agenda pembelajaran klasikal yang semula dimulai pada 18 Agustus diundur menjadi 19 Agustus 2025. Kegiatan Seminar Rancangan Aktualisasi dijadwalkan ulang pada 23 Agustus (Sabtu), dan Pelepasan peserta dilaksanakan pada 24 Agustus (Minggu).
- 5. Latsar CPNS Virtual Angkatan XLII s.d. XLVII: Kegiatan tatap muka virtual diundur satu hari menjadi mulai tanggal 19 Agustus 2025.
- 6. Latsar CPNS Angkatan XXXII s.d. XXXIV: Kegiatan Seminar Rancangan Aktualisasi dimajukan dari tanggal 18 Agustus menjadi 16 Agustus 2025.

Sehubungan dengan penyesuaian jadwal pelatihan tersebut, kami mohon kepada seluruh pihak terkait untuk dapat melakukan penyesuaian dan koordinasi yang diperlukan guna mendukung kelancaran pelaksanaan pelatihan sesuai dengan jadwal terbaru.

Demikian surat pemberitahuan ini kami sampaikan untuk menjadi perhatian dan acuan bersama. Atas kerja sama dan pengertian Saudara, kami ucapkan terima kasih.

a.n. Gubernur Jawa Tengah Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah



Dr. Uswatun Hasanah, S.Pd., M.Pd. Pembina Utama Muda NIP 19760730 200112 2 003

Tembusan:

- 1. Gubernur Jawa Tengah;
- 2. Sekretaris Daerah Provinsi Jawa Tengah.

Lampiran I Surat Gubernur Jawa Tengah

Nomor : S/800.2.2/555/2025 Tanggal : 11 Agustus 2025

Kepada Yth:

- Kepala BKD Provinsi Jawa Tengah
- 2. Kepala BKPSDM Kabupaten Kapuas Hulu
- Kepala BKPSDM Kabupaten Lamandau
- 4. Kepala BKPSDM Kabupaten Landak
- 5. Kepala BKPSDM Kabupaten Banyumas
- 6. Kepala BKD Kabupaten Batang
- 7. Kepala BKPSDM Kabupaten Boyolali
- 8. Kepala BKPSDMD Kabupaten Brebes
- 9. Kepala BKPPD Kabupaten Grobogan
- 10. Kepala BKPSDM Kabupaten Karanganyar
- 11. Kepala BKPSDM Kabupaten Kebumen
- 12. Kepala BKPP Kabupaten Kendal
- 13. Kepala BKPSDM Kabupaten Klaten
- 14. Kepala BKPPD Kabupaten Magelang
- 15. Kepala BKPSDM Kabupaten Pati
- 16. Kepala BKD Kabupaten Pemalang
- 17. Kepala BKPSDM Kabupaten Semarang
- 18. Kepala BKPSDM Kabupaten Sukoharjo
- 19. Kepala BKPSDM Kabupaten Tegal
- 20. Kepala BKPSDM Kabupaten Temanggung
- 21. Kepala BKPSDM Kota Magelang
- 22. Kepala BKPSDM Kota Salatiga
- 23. Kepala BKPSDM Kota Surakarta